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OiNiioň jsem myslila) tolik moci

iblažoviiti jiné že oidiutnati jen

Irobty které rozlrousil toulavým
ii cizím ptákům jako byla já
mačilo hodovali skvěle Jeho po-ilcd-

slova byla balsániem nc-hol- !

tajila v sobě myKl jako by
ti něco záleželo na tom jestli

jsem nati zapomněla tudio ne A

vyslovil se o Tliomfioblu jako o

mém domově - kéž by to byl do-

mov můj 1

Neodeíel od plůtku n mně se

ani nechtělo jíl i dál Fírzo jsem
sc ho tázala nebyl li v Iomlýně

"Ano tuřím že jste to vypá-

trala Mvým kouzidným zrnkem"

"Paní Fairfaxová sdělila mi to

dopisem "

"A oznámila vám pro$ jsem
lam jel?"
"O nrio pane! Vnichni lidé

věděli proč lam jedelc"
"Musíte se podívat na ten ko-

čár Johano a řeknete mi bude-l- i

se podle vašeho mínění přesné
hodit pro paní Koebestrovou a

zdali ona bude vypadali jako
královna Poadiccn opírajíc se o

jeho nachové podušky Přál bych
si Johano abych se jí trochu lé-

pe vyrovnal svým zevnějškem
mi nyní čarovná jak jste

nemůžete m i dát nějaké kou-

zlit nebo čarovný nápoj nebo ně-

co takového abych se stal hez-

kým mužem?"

"To hy bylo nad sílu kouzel

pane" a v myšlénkách jsem do-

dala:: "Milující zrak je veške-

rým kouzlem potřebným takové-tn- u

jslc dost hezký anebo vlastně

vnše vážnost má moc hilnějSÍ krá-sy- "

(Pokračování)
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než na ně a 'en ze nemyslí na te

be"
Vsak cti jc tak umíněného ja

ko mládí? 'o tak slepého jako
nezkušenost? Tylo tvrdily ze jc

dost velkým potěšením mít i vý

sadu opětného shledání s panem
líocheslrcm byť by se na mne

třeba ani nepodíval a ony dodá

ly "Spěš! spíš! al! jsi u něho

dokud míioM ale ještě nejvýše
několik dní nebo týdnu a rozc

jdeš se n nf ni na vždy!" A pak
zardousila jsem nově vzniklou ú

zkosí trapnou myšlénku kte-

rou j'em proti svému přcHvcdčc-n- í

nemohla přijmout za svou
a spěchala jsem dál

Také na Thnmfiehlskýcli lu

káeh pracovalo se na seně anebo

vlasliié tlélníci právě oibdiázeli z

díla a vraceli se domu h hráběmi

na ramenou právě v é chvíli co

já docházela k domu Měla jsem

ještě asi dvě pole přejiti u pak

překročili silnici a již jsem u

vrat Jak plny ráží jsou křoví-ny- !

Ale nemám kdy utrhnout ně-

jakou chci hýli doma Minula

jsem vysoký šípek vyhánějící
lislnalé a květnaté větve přes

pěšinu vidím úzký plot k kamen-

nými stupni a vidím dále — pa-

na líoiliestra sedět tam h knihou
a tužkou v ruce au cosi pÍHc
Nu on přece není duch ale pře
ee každý čiv který mám je ro-

zechvěn na okamžik ztrácím vln

du nad sebou Co to znamená?

Nemyslela jsem si h bych w tak

Iřásla při jeho spatření nebo že

bych ztratila řeč aneb vládu u

v jeho přítomnosti 1'ujdu

zpět jakmile se budu moci hnout

nemusím přece jednali tak zpo-

zdile Znám ještě jednu cestu do

zániku Však nebylo by mi to

prospělo i kdybych byla znala

dvacet cest neboť pan líochestcr

mne uhlídal

"Hej!" volá a zdvihá knihu
i tužku "Tady jste! Pojďte
Slin libo-li- "

Tuším že jdu dál ale jakým

způsobem nevím sotva jsouc si

xédoiiia pohybu dbajíc jen o

po dlouhó procházce abych byla

plÍHiířna za to ze vypadám mrzut-

é) nebo zasmušile a později po

znala jsem týž trest když jsem
se vracela Z kostela do Jmwood

toužit! po hojné stravě a dobrém

eple avšak nemohou doslali ani

jedno ani druhé ádný z těch

to návratu nebýval tuze příjem-n- ý

ani žádoucí žádný magnet ne-

přitahoval mne tehdy k určitému

mdu a jeho síla přitažlivá nero

stla tím že jsem se mu blížila

Návrat do Tliornfieldu měla jsem

ještě před sebou

Má cesta zdála se mi velice

zdlouhavou — nesmírné zdlouha

vou osmdesát kilometru urazila

jsem prvního dne noc sirá vila

jsem v hostinci padesát kilome

tru urazila jsem zase příštího
dne Héliem prvních dvanácti

hodin vzpomínala jsem na paní
Kccduvou v jejích posledních
chvílích viděla jsem její znetvo-

řenou a hubenou tvář a slyšela

její podivně změněný hlas Dii

mula jsem o pohřebním dnu o

rakvi o povozu o smutném prů-

vodu nájemců a služebníku —

malý byl poéet příbuzných — o

zející hrobce a lichém chrámu

Na to vzpomínala jsem Klišky a

Jiřiny viděla jsem jednu obska-kovano- ii

v plesové síní druhou
v klášterní jizbě u uva-

žovala jsem a rozebírala jedno-
tlivé zvláštnosti jejich osob a po-

vah Večerní příjezd do velkého

města - rozptýlil tylo myšlénky
noc dala jim jiný obrat ulehnu-

vši na ceslovatclské lůžko místo

vzpomínkám oddala jsem se uva-

žování o budoucnosti

Vracela jsem se do Tliornfiel
du ale jak dlouho tam pobudu?
Ne dlouho tím byla jsem jistu
Dostala jsem dopis od paní Kair-faxov- é

sdělovala mi že za mé

ncpřílomnosli společnost ze zám-

ku se rozešla pan líoclicsler ode-

jel do Londýna před třemi tý-

dny ale čekalo se že se vrátí za

čtrnáct dní Paní Fairfaxová do-

mnívala se Že odejel učinili pří

piavy na svou svatbu ježto mlu-

vil o koupi nového kočáru pra-

vila že jeho myšlénka vzít í si

slečnu Inura lnovou zdá se jí po-

divnou ale podle toho eo všich-

ni říkali a i eo sama viděla ne-

nudila již pochybovali že událost

ta brzy se stane "Byla bysle
velice nedůvěřivá kdybyste o

tom pochybovala" myslila jsem
si při tom "Já o tom nepoch-

ybuji"

Následovala otázka: "Kam
mám jít já?" Zdálo se mi o sleč-

ně lii(ramové celou noc v živém

ranním snu spatřila jsem ji za-

vírali Thornficldské brány přede
mnou a vyhánět i mne na silnici

a pan Rochester díval se na to se

rukama usmívajezaloženýma - -

se posměšně jak se zdálo na mne
i na ni

Neoznámila jsem paní Fair-faxov- é

přesnou dobu svého ná-

vratu neboť nechtěla jsem aby

povoz nebo koěár ěckul na mne

v Milleotu 1'mínila jsem si klid-

né samotná ujiti tu vzdálenost a

velmi tiše zanechavši svůj vak v

péči podomkové vyklouzla jsem
hostince "u Jiřího" okolo šc

sté hodiny červnového večeru n

dala se starou cestou do Thorn-1'iebll- l

cestou která táhla nc vět-

šinou nozi poli a bvla nyní málo

navštiv ciiii

Nebyl to jasný ani krásný let-

ni Večer lič l lo '"klé II teplo
selitli pliieovali pobl festy U O

hlohu llé nikterak I"'! tlilltku li

l oVttht přece heké Ni'tts do bil

dotenosti její Honilo - pokud
b 1e vidét — hvlo j mué a

tuhne II )okt Vnáš-l- si' telí

ks pruhy tihUkťi TW západ

Ml h''lý lidné mračné pAry

ho dU jiko I v

nu něm th o pUl j tVo bv ol ť

lápíthl1 A jeho 4dliott
mriiHiiiroviřho tpjiru n i } t

oietr ytřovl ibiti ťrtá
lltl i jsem r ! s'

kíitil ře Hn ou tk r ! i

j Iuoh tno!jt 'o tiiU
et moje t jlulliolii A

! I t]''! HuU ťt %rltO hit'
l# iikt4M u do li hi-- i doo v

td 1 tU- ho lil't mu l n l j

t i kl H přtt! '"to t j

K'l )( K tM]t l bi H bfcl j

"Drahi paní líwtlovíí'' pravi-

la jxom poillivajíc! jí ýiihiný don-Se- k

"ncmyKlctc již o vmoiii tom

pusťte to ze Hve tnyIi Promiňte

mi mojí váíuivou řeč jtí byla
tcnkrítt (lít&tem j omiii h'včt Jet

minulo od toho dne"
Nevnímala ni ničeho co jncni

říknlii ale když okusila vodu a

nabrala dechu pokrajovala tak-

to:
"ftíkam ti že jncin toho ne

niobiu zapomenout u iiHinynlila

jneni kí pomni u neboť iihyn by-

la přijata za vlastní od strýce a

obdržela postavení lehké a polin-lln- c

to jsem nemohla sncHtí l'sa-l- a

jxem mu pravila jsem že li

tuji jeho rozhodnutí ale Jo

hana Kyreova je mrtva ze ze-

mřela na tyfovou horečku v

Nyní jednej juk chceň

1'iS (t popři tu' sdělení — odhal

mou íalbu jak za dobr'' unis
Ty ji se narodila za líni uceleni

aby mne trápila moje poslední

chvíle je zkalena vzpomínkou na

skutek jehož se dopustit nikdy

bych w nepokusila kdyby tehe

nebylo"
"Dále li se přemluvit abyste

již na to nemyslila teto a bude-le-l- i

jednali se umou liiskavé a

prominete-l- i "
' ' Mas velmi zlou povahu" - --

pravila "a do dnen je mi nemož

no jí rozumné! lak jsi mohla

být devéf let trpělivá a spokoje

na k každým jednáním vííci sobě

v desátém roee vsak vybuchnout i

lak ohnivé a násilné to nikdy

nepochopím "

"Moje povaha mní lak zlá

jak myslíte jsem vňínivú ab- - ni

kterak mstivá ("'astokráte jako
malé lílé bývala bych ráda mi-

lovala viwt kdybyste mně dovo

lila a nyní přeji si váně smířit i

se H vámi dejte mi polibek te

tiéko"
Přiblížila jsem své líce k jejím

rtům nechtěla se jich dotknouti

Trávila že sklánění se přes lože

ji obtěžuje a opít žádala vody

Když jsem ji ukládala — lichoť

zdvihla jsem ji a podpírala ra-

menem dokud pila — položila

jsem mvoii ruku na její ruku jak
led Modenou a vlhkou vetché

prsty Aubly sebou před mým do-

tekem lesknavé oři štítily se mé-

ho jtohledu

"Milujte mne tedy mho nená-

viďte jak libo" pravila jsem

posléze "máte moje úplné a do

brovolné prominutí proste nyní
Holin za odpuštění a buďte s

1'hohá trpící žena! Teď bylo

pro ni pozdé pokusili se o změnu

jejího siiiýnlení o mně za živa

mne vžily nenáviděla - umírá

jíe musí mne také nenávidět

Nyní vstoupila opatrovnice a

za n! Hětuškd Meškala jem je-

ště o hodinu déle doufajíc uzři

ti néjnkou známku přátelulví ale

neukázala jediné I 'pudlu rychle
v bczvěloiní a již nepřišlu k w-

hé M dvHlláet hodin V lioei Ze

siiuhi Nebyla jnem přítomnu n

bych jí í řatlaěilit ani ádná z

jejích dcer Třišly nám říci tá

lio že j po Selli Tol tloholl jl

trojily Kluku a já šly j""' ie

pmlívat mi ni liřina která vy-

pukla v hlasitý plv iSklrt h M

mtroufá Tady hli poliji nu

klii m hutná utni ituhlá a

klťlliá nUlt Sáry Keedové

jeji ktiiiienné oko'hhi nkryto

fhladnym thkeiti jijl iMi a d

ně ry mMtiIv doud o jji m

upnwitilné doi ' ntut

t4ným řd'ii't ni ťyU mi t

mittoU llle-K- tm in t%

kMoUdrt i l!iiií iu Mi'VV'lo

ni- - laluliloi tiw Miilrdin" h--
i

Ml i iitíitnba ti " I Vťljl- i"

pi iiiif t Itl hbl' jmi'i ř

k lkl 1 }v
- h i '

VU to lot ls'tpni '' ' ' 4

u irUu!í Mí ltiivvh
tlido wll phtiU lo'l ďiU

I jnMMU i

íin VhhA IN p!' iíkhnul

!!! 1 kh M- -k

JtjI Ml tU ii4
tmttlkrw " mW Úi i' A
U I l t%

s ' "

1 1! td-til- l

Kapitola XX Jí

J'nu Jtochester dal mi dovole-

nou pouze na týden ale mésíe

než jsem opustila fíates-hea- d

ťhtéhi jsem odejeti bez-

prostředně po pohřbu ale Jiřina

prosila mne abych sečkala až

bude moci odebrali se do hondý-u- a

kamž byla konečné jiozvána
od svého strýce pana (libsona

který přijel aby řídil pochování
své ses! vy a urovnal rodinné

Jiřinu pravila že se

hrozí ohIiiI samotná s Kliškou

od ní nemélíi ani soucitu ve svém

opuštění ani podpory e svých
ani pomoci ve svých pří-

pravách proto vy hověla jsem je-

jímu slabomyslnému bědování a

sobeckému naříkání dle možností

a co jsem mohla šila jsem pro ni

a skládala jí šaly do vaku l'rav-d- n

že ona za mé práce jen leno-

šila pomyslila jsem ní : "Kdyby
vám a mně bylo určeno ustavičné

žili pospolu sestřenko zaéaly

bychom pracovat na jiném zákla-

dě á bych se krotce nepodda-

la abych byla jen shovívavou

přikázala bych vám kus práce a

donutila bych vás ji vykonat

by ostala nevykonána ta

ké bych naléhala na to abyste
zadržela ve svých prsou to stálé

iloneupi íiiuié naříkání Fen pro-

to že naše Npnjcfií jc náhodou ve-

líce krátké a že přichází ve zvlá-

ště smuteční dole'- jsem tak tr-

pělivá a snášeliva vúci vám"

Posléze Jiřina odjela ale nyní
žádala mne zase Kliška abych tu

pobyla ješlé týden Její plány

vyžadují prý veškeren její éas a

pozornost pravila hotovila se o

dejct do nějaké neznámé konéi

ny a celý den meškala ve svém

vlastním pokoji majíc dvéře ze

vnitř zastrčeny naplňujíc kufry

vyprazdňujíc zásuvky pálíc ve-

škery své písemnosti a neudržu-

jíc spojení s nikým Přála si l-

ibých dávala pozor po domě bych

přijímala návštěvy a zodpovídala

lisly soust rast né

hjdnoho ránu řekla mi že jsem
všeho sprošténa "A" dodala

"jsem vám díky zavázána za va-

še cenné služby a šetrné chová-

ní! Je jistý rozdíl mezi žitím s ta-

kovou osobou jako vy a s Jiři-

nou vy konáte svfij úkol životní

a nejste nikomu na obtíž Zítra"
pokračovala "vydám se na pevni-

nu Vezmu si byt v jistém útulku

blízko hille - klášterem byste
ho nazvala tam budu mít ticho a

nebudu obtěžována Na nějaký
čas věnuji se zkoumání uěení

římsko katolického a bedlivému

studiu jeho soustavy Khlcdáiu-l- i

jak napolo tuším Že je vypočítá-

no na zajištění pořádného života

a konání veškerých povinností

přistoupím k íře katolické n

le jspu přijmu závoj jeptišky"
Nevyslovila jsem ani úžas nad

tímto rozhodnutím ani neučinila

jsem pokus ji od toho zradit —

"To povoláni je pro vás velice

vlndiin" pomyslila jsem si "a
mtih' vám mnoho prospěti"

Kdy i jsme se loučily pravila
"S bohem sestřenko Johano

My rovu lítejte se dobře v v máte
IřtH-ht- citu "

Ji odpověděl: "Vy také ne-

jste b citu Plíško

dle eo ho máte to tuš m m rok

hode tA ilVit rtdéitc Ne frult

toiusV'm klášteře Vb- - in id to

má Ve kdví v VAlu lakový
iivot lili n mám loe proti to

"mu

"M4tt J lrthl " fVll i

t (imíu bnv !'" stu Jsiit se kal

ti jsi-- o Jlikoi li budu Jsi Itd

ti pril-M- l ditt í( rUu o id rtiu

„ j jj luštíc lousiiH ďív (mhlili
ide o tom h' Jiřio toU iU

!(
'

11 Č t k l '
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